zio et probatione dicte monete, iudicavit, sententiavit et pronunciavit
ac ratlÍficavit et approbavit marcos b cxlItlf ipsius monete 'ibidem
presentis esse in numero, pondere et argento iustam ac vefam et non
ficticiam, sed esse in liga et forma debita et consueta iuxta et secun-
dum pacta prelibati domini nostri pariarche et consuetudines parie et
cetera. Cum omni melioramento.

Denariorum marchi cxLII[or.

^ Seguedeputa depennato b,rgur cr depennato' segueip depennato
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r29

1411 settembrc 27 , Udine.

Notaio Giovanni q. Tommaso. BCU, Fondo principale, ms I459/III, f . &.

Eiusdem millesimo et indictione die mercuri xxr,'rr mensis septem-
bris. Actum Utini in suprascriptis domibus et camino dicti ser Ambrosii
monetarii, presentibus ser Iacobo A Statione speciario, ser Antonio filio
ser Christofori de Cignottis, magistro Nicolao barberio, magistro Iacobo
de Bronzano, Iuliano filio Aulini de Utíno, magistro Cumutio sarrore
quondam Leonardi de Utino, Leonardo rodario quondam Iacobi sarto-
ris de Faganea, Candido quondam Cuculini de Sancto Daniele, omnibus
Utini habitantibus testibus ad hec vocatis et rogatis et aliis. Ibique supra-
scriptus ser Dominicus de Brunacíis tamquam magister deputatus ad
probandum sazium monete reverendissimiitr Chririo paris et domini
nostri domini patriarche Lodovici Aquilegensis, in presentia ser Antonl
de Cavalcantibus tamquam custodis dicte monete, iudicavit, sententiavit
et pronuntiavit ac rutiffi,cavit et approbavit marchos denariorum CLm l
ipsius monete ibidem presentis esse in numero, pondere et argento ius-
tam ac veram et non ficticiam, sed esse in liga et forma debita et consue-
taiuxta et secundum pacta prelibati domini nostri patriarche et consue-
tudines patrie Fori Iulii et cetera. Cum omni melioramento.

Marchi denariorum CLm l.

130

74t3 ottobre 16, Udine.

Notaio Giovanni q. Tommaso. BCU, Fondo principale, ms 7459/III, f . 6v.

Suprascriptis millesimo et indictione, die lune xvl mensis octobris.
Actum Utini in domibus et camino suprascripti ser Ambrosií moneta-
rii, presentibus ser Iacobo speciario A Statione, Francísco speciario fi-
lio Iohannis de Puzolio, magismo Iacobo pellipario de Bronzano, ser
Nicolao Peccatore, Colela, magistro Iacobo quondam Iohannis de Car-
nea, magistro Nicolao barberio, magistro Donado tinctore, omnibus
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Utini habitantibus. Ibique suprascriptus ser Dominícus de Brunaciis
tamquam magister deputatus ad probandum saEium monete reveren-

dissimi domini nostri domini Lodovici patriarche Aquilegensis, in pre-
sentia ser Antonii de Cavalcantibus tamquam custodís dicte monete a

líga, factis per eum diligenti sazio et probatione dicte monete, senten-

tiavit, iudic avit ac ratlfficavit et approbavit marchos denariorum dicte
monete LXXXXil ibidem presentis esse in numero) pondere et argento
iustam ac veram et non ficticiam sed esse in liga et forma debita et con-

sueta, iuxta et secundum pacta prelibati domini nostri patriarche et

consuetudines paffie et cetera. Cum omni mellioramento.
Marchi fuerunt Lxxxxm denariorum.

13r

I4I4 apúle 19, Udine.

Notaio Giovanni q. Tommaso. BCU, Fondo principale, ms I459/III, f. h. Il
documento è pubblicato da LInuti, Della moneta, p. 58-59 e regestato da lp Ru-
gnts, De nurnmis, p. L55-156.

MoIIII'xtIIto indictione vIIa. In Christi nomine amen. Anno nativitatis
eíusdem millesimo IIIIcx[[o indictione vtI". Infrascripta sunt in-
strumenta ser Ambrosii Marchisine monetarii super saEio monete sol-
dorum novorum reverendissimi domini nostri patriarche prelibati
scripta manu mei Iohannis notarii quondam Thome de Clauglano Uti-
ni habitantis mensibus et diebus infrascriptis.

Die iovis x\,TIII mensis aprilis. Actum'Utini in camino inferiori domo-
rum habitationis dicti ser Ambrosii monetarii ubi solet fieri sazium mo-
nete, presentibus ser Bonaventura A Bobus de Verona Utini habitante,
Antonio pellipario ffio magistri Iacobi pelliparii de Bronzano, magistro
Iacobo pellipario quondam Iohannís de Carnea, Federico marangono
quondam Leonardi de Adorgnano, Stephano quondam Martíni Dela
Burgulina, Antonío quondam Layi de Sclavonico, Iacobi quondam
Mauri de Sclavons " omnibus Utini habitantibus tesdbus ad hec vocatis
et rogatis et alfs.Ibique providus vír magister Dominicus aurifex de

Brunaciis tamquam magister deputatus ad probandum sazium monete
soldorum novorum reverendissimi domíni nosti domini Lodovici ducis
de Tekh Dei gratia patriarche Aquilegensis, in presentia honorabilis viri
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ser Antonii de Cavalcantibus de Utino tamquam custodis dicte monere a
hga, factis diligenter saEio et probadone ipsius monete, sententiavit, íudi-
cavit ac ratificavít et approbavit marchos eiusdem monete soldorum ICLXX,
ipsam videlícet monetam soldorum esse in pondere, numero b et argento
iustam ac veram et non ficticiam, sed esse in liga et forma debita iuxta et
secundum pacta prelibati domini nostri patriarche et consuetudines pa-
trie Fori Iulii et cetera. Cum omni mellioramenro.

Marchi fuerunt IICLXX soldorum.

" Segue testibus adhe depennato b nrrmero aggíunto nell'interlíneo

732

1.474 apnle 28, Udine.

Notaio Giovanni q. Tommaso. BCU, Fond.o principale, ms 1459/III, f . 7v.

Die sabati )ocl'ill mensis aprilis. Acrum Utiní in suprascríptis domi-
bus ser Ambrosii monetarii in dicto loco ubi fít sazium monete, pre-
sendbus Martino quondam Nicoiai de Viglacho, Stephano mollendina-
rio quondam Pauli de Nimis, ser Iacobo filio ser Christoforo de Cignot-
tis de Utino, Iohanne Vagliotti de Cussignaco, Francisco filío Coduli,
Antonio filio magistri Iacobi Bronzani, Federico marangono quondam
Leonardi de Adorgnano omnibus Utini habitantibus ", restibus et cerera.
Ibique supradictus ser Dominicus de Brunaciis tamquam magister depu-
tatus ad probandum sazium monete reverendissimi domini nostrí domi-
ni Lodovici patriarche Aquilegensis, in presentia ser Antonii de Caval-
cantibus tamquam custodis dicte monete ahga, factis per eum dfigenter
sazio et probatione ipsius monete, iudicavit, sententiavit ac rattfficavtt et
approbavit predictam monetam, videlicet marchos centum septuaginta
tres eiusdem monete soldorum esse in pondere, numero b et argento ius-
tam ac veram et non fictitiam, sed esse in liga et forma debita iuxta et se-

cundum pacta prelibati domini nostri patriarche et ser Ambrosii mone-
tarii suprascripti et cetera. Cum omni mellioramento.

Marchi fuerunt CLXXIII soldorum.

' omnibus Utini habitanttbus aggiunto nell'interlineo
nell'interlineo

r82

b ,rrr-aao aggiunto

DOCUMENTI

133

L4L4 maggio 11, Udine.

Notaio Giovanni q. Tommaso. BCIJ, Fondo principale, ms 1459liII, f. 8r.

Die veneris xI mensis maii. Actum Utini in dictis domibus ser Am-
brosii Marchisine monetari et in loco ubi fit sazum monete, pfesenti-

bus ser Iohanne Sempreben qui fuit de Venetiis, ser Iacobo A Statione

de Utino, Iohanne dicto Balaritti Utini habitante quondam Sabadini
de Sancta Maúa de'Sclavonicho, Nicolao quondam Conradi de Ale-

manta Utini habitante, Petro quondam Odorici Quatrini de Cussigna'

co, Antonio quondam Laii de Sclavonicho testibus ad hec vocatis spe-

cialiter et rogatis et aliis pluribus. Ibique suprascriptus ser Dominicus
de Brunaciis tamquam magister deputatus ad probandum sazium mo-

nete prelibati reverendissimi domini nostri patriarche Lodovicí et cete-

ra, in presentía honorabilis viri ser Antonií de Cavalcantibus tamquam
.rrrtodir dicte monete aliga, factis per eum diligenteî sazio et proba-

tione ipsius monete, iudicavit, sententiavit ac rutificavit et approbavit
dictam monetam, videlicet marchos centum decem eiusdem monete

soldorum esse in pondere, numero et argento iustam ac veram et non

ficticiam, sed esse in liga et forma debita iuxta et secundum pacta pre-

libati dicti nostri patriarche et monetarii predicti. Et similiter idem ser

Antonius de Cavalcantibus custos predictus eandem monetam îatiffi-
cavit et approbavit et cetera. Cum omni mellioramento.

Marchi soldorum cx.

u Segue Sca depennato

ri4

1.414 settembre 22, Udine.

Notaio Manino da Cremona. ASU, À1, 5L31'/I0,f.51î.

Sazum de marchis c\tu in presentia ser Antonii de Cavalcantibus.

Die )ocll mensis setembris. Actum Utini " in domo habitationis ser

Ambrosii olim ser Iohannis Marchisine ubi fit sazum, presentibus provi-
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dis viris magistro Donado tíntore quondam cursini utini habitanre, Ia-
cobo batario quondam Petri de utino, Nicolao quondam lacobi de Rí-
vatota Utini habitanre, Iacobo spiziano quondam ugulini de Padua uti-
ni habitante, magistro Nicolao barberio quondam Alberti de premerya-
co utiní habítante, Iacobo quondam odorici de Atems utini habítante,
simone quondam Petri de villaEagil et Antonio cocho frarrum Mino-
rum de Utino testibus et alliís pluribus. Providus vir magister Dominicus
aurifex quondam ser Venuti de Brunatiis de udno officialis reverendissi-
mí in christo patris et domini nostri domini Lodovici du<cbs Deche
patriarche Aquilegensís ad officium monete deputatus sententiavit, pro-
nuntiavit et laudavit marchos c\T[ esse bona et ligahaprour patet er pac-
tatum est inter dictum reverendissimum dominum nostrum patriarcham
et magistrum boni et ligalis arienti. Et cum omni mellioramenro.

" Utini ripetuto e depennato

135

1414 settembre 28, Udine.

Notaio Giovanni q. Tommaso. BCU, Fondo principale, ms 1459/III, f. 8v.

Dictis proximis millesimo et indictione, die veneris xx\TII mensis sep-
tembris. Actum utini in suprascriptis domibus antedicti ser Ambroiii
monetarii in dicto loco ubi fit sazium monete, presentibus Nicolao quon-
dam magistri Valantini muratoris de Utino, magisrro Iacobo pellipario
quondam Iohannis de Camea, Antonio filio magistri Iacobi pellipaif de
Bronzano, magistro Stephano dicto Cividino comatario quondam Ro,
dulphi de Civitate Austria, Iacobo quondam ,.,.', de Fagan ea, Mathia ca-
pellario quondam magisti lohannis de Croacia, Martino bochalarío
quondam Nicolai de Vílacho, omnibus Utini habitantibus testibus ad hec
vocatís specialiter et rogatis. Ibique antescriptus ser Dominicus aurifex de
Brunaciis tamquam magister deputatus ad probandum monetam reve-
rendissimi domini nostri patriarche Lodovici ducis de Tekh er cerera, in
presentia honorabilis viri ser Antonii de Cavalcantibus tamquam custodis
dicte monete a[ga assentientis et confirmantis, facto prius diligenti sacio
et expcer>ientia ipsius monete, íudicavit, sententiavit, ratificavit, appro-

rB4
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bavit et afftmavit predictam monetam, videlicet marchos ducentos quin-
quaginta quatuor ipsius monete soldorum aquilegensium esse in ponde-
re, numero et argento iustam ac veram et non ficticiam, sed esse in liga et
forma debita iuxta et secundum pacta prelibati domini nostri patriarche
et monetarii predicti; et símiliter supradíctus ser Antonius de Cavalcanti-
bus custos earundem monetarum pro vera et iusta confirmavit ac ratifLca-
vit et approbavit et cetera. Cum omni mellioramento.

Marchi soldorum II.LIII.'.

136

1414 novembrc23, Udine.

Notaio Giovanni q. Tommaso. BCU, Fondo principale, ms 1459/III, f . 9r.

Suprascriptis proximis millesimo et indictíone, die autem veneris
XXIII. mensis novembris. Actum Utini in domibus antefatí ser Ambrosii
monetarii in loco ubi fit sazium monere, presentibus Iacobo filio ser
Christofori de Cignottis, Nicolao de Mels, Antonio Brunacino, magistro
Mathia cimatore quondam Uricií, Iacobo speciario A Stacíone, magistro
Donato tintore, magistro Iacobo pellipario quodam Iohannis de Carnea,
Simone quondam Stephani de Sagabria omnibus Utini habítanribus ,, res-
tibus ad hec convocatis specialiter et rogatis et aliis pluribus.Ibique su-
pradictus ser Dominicus aurifex de Brunaciis de Utino ramquam magis-
ter deputatus ad faciendum sazium et probandum monetam reverendis-
simi domini nostri domini Lodovici patriarche Aquilegensis ducis de
Techh et cetera, ín presentia ser Antonii de Cavalcantibus tamquam cus-
todis predicte monete a liga, facto ibidem dfigenti sazio er experientia
dicte monete, iudicavit, sententiavit, rutlficavit, approbavit et affirmavit
ducentos marchos ipsius monete soldorum ipsius domini nostri patriar-
che, videlicet ipsam monetam esse in pondere, numero et argento ius-
tam, veram et non ficticiam, sed esse nliga et forma iusta et debita iux-
ta et secundum pacta prelibatí domini nostri patiarche er monetarií pre-
dícti. Quam monetam etiam suprascriptus ser Antonius custos pro vera
et iusta similiter ratifficavit ac a{frmavit et approbavit.

Marchi soldorum II'.

" omnibus Utini habitantrbus aggiunto nell'interlineo
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137

L4L4 novembre 29, Udine.

Notaio Giovanni q. Tommaso. BCU,Fondo principale, ms 1459IIII, f. 10v.

Eiusdem proximis millesimo et indictione, die iovis xx\,TIIIo mensis

novembris '. Actum Utini ín díctis domibus ser Ambrosii monetarii in
dicto loco ubi fit sazhtm monete, presentibus Leonardo de Crottis quon-
dam Petri de Fagedis, magistro Alovisio marangono quondam Dominici
de Privano, magistro Nicolao fomesarío quondam magistri Andree pelli
parii de Portunaoni, magistro Christoforo bercandario quondam Domi
nici de Secinícho, Iacobo quondam ser Petri Balbi, magistro Iohanne
pellipario de burgo Aquilegie Utini et magisro Iacobo pellipario quon-
dam Iohannis de Carnea, omnibus Utini habitantibus testibus et aliis
pluribus ad hec vocatis et rogatis.Ibique supradictus ser Dominicus au-

rifex de Brunaciis tamquam magister deputatus ad probandum mone-
tam reverendissimi domini nostri domini Lodovici patriarche Aquile-
gensis, in presentia ser Antonii de Cavalcantibus supradicti custodis dic-
te monete altga, iudicavit, sententiavit, pronuntiavit ac rattficavit et ap-

probavit trecentos marchos soldorum eiusdem monete ibidem presentis,
videlicet ipsam monetam esse b in pondere, numero et argento, 'veram,
iustam et non fictitiam, sed esse in liga et forma debita et consueta iuxta
et secundum pacta prelibati domini nostri patiarche et dicti monetaríi
ac secundum privilegia sibi concessa. Quam quidem monetam antedic-
tus ser Antonius de Cavalcantibus custos similiter laudavit, ratificavit et

approbavit pro vera et iusta et cetera. Cum omni mellioramento.
Marchi soldorum III'.

^ Atto registrato alla fine dell'anno, dopo quellî del 5 e 72 dicernbre
guonoveîam iustam depennati ' segue iustam depennato
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7414 dicembre 5, Udine.

Notaio Giovanni q. Tommaso. BCU, Fondo principale, ms 1459/III, f . 9v.

Prescriptis proximis millesimo et indictione, die mercurii quinto

b se-
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mensis decembris. Actum Utini in suprascriptis domibus ser Ambrosii
monetarii in loco ubi fit sazium monete, presentíbus Francischo quon-
dam ser Nicolaí Baldane, Iacobo Lucie de Utino, Iohanne filio Iacobi A
Stacione, Nicolao quondam Raymundi ^ Machagnatti, Nicolao quon-
dam Iulíani de b Bressa, Iohanne Minici de Bratiulo, Stephano quon-
dam Iacobi de Griglono tesdbus ad hec vocatís et rogatis. Ibique provi
dus vir ser Dominicus de Brunaciis de Utino tamquam magister depu-
tatus ad probandum sazium monete soldorum reverendissimi domini
nostri Lodovici patriarche Aquilegensis ducis de Techh et cetera, in
presentia honorabilis viri ser Antonii de Cavaicantibus tamquam custo-
dis dícte monete alíga, facto prius per eum diligenti sazio de ' ipsa mo-
neta, iudicavit, sententiavit, pronuntiavit ac ntificavtt d, approbavit et
affirmavit ducentos " quinquaginta marchos ipsius monete soldorum r,

videlicet eandem monetam esse in pondere, numero et argento iustam,
veram et non ficticiam, sed eam esse in liga et forma debíta et consueta
iuxta et secundum pacta prelibati domíní nostri patriarche et monetarii
predicti. Quam quidem monetam prescriptus ser Antonius de Caval-
cantibus custos ibidem presens confirmavit ac similiter pro bona et ius-
ta ratificavit et approbavit et cetera. Cum omni mellioramento.

Marchi II'L soldorum.

" Segue de depennato b de ripetuto ' .segue de depennato d ,rgu,
etdepennato t segue marchos depennato ' segueveldepennato
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I4l4 dicembre 11, Udine.

Notaio Giovanni q. Tommaso. BCU, Fondo principale, ms 1459IIII, f. 10r

Antedictis proximis millesimo et indictione, die martis xI mensis
decembris. Actum Utini in suprascriptis domibus ser Ambrosii Mar-
chisine monetarii et in loco ubi fit sazium monete aquilegensis, presen-
tíbus ser Iohanne Sempreben qui fuit de Venetiis Utini habitante, Iaco-
bo filio magistri Mathie címatoris Utini habitante, Iohanne Francisco
quondam ser Bertolussii de Prampergo, Nicolao dicto Zancer quon-
dam Andree de Pasiglano, Iacobo A Stacione de Utino, Federico ma-
rangono de Adorgnano et Leone marangono quondam Zllti de Bressa
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omnibus Utini habitantibus testibus ad hec vocatis specialiter et roga-
tis et aliis.Ibique suprascriptus magister Dominicus de Brunatiís tam-
quam magister deputatus ad probandum saEium monete soldorum re-
verendissimi domini nostri patriarche " Lodovici prelibati, in presentia
predicti ser Antonii de Cavalcantibus tamquam custodis ipsius monete
aliga, facto prius diligenti sazio de ipsa moneta, iudicavit, sententiavit,
pronunciavit, confirmavit ac îatlficavit et approbavit ducentos mar-
chos ipsíus monete soldorum, videlicet eandem monetam esse in pon-
dete, numero et argento esse veram, iustam et non ficticiam, sed esse

in liga et forma debita et consueta iuxta et secundum pacta memorati
domini nostri patriarche et monetarii predicti. Quam etiam monetam
prefatus ser Antonius custos similiter approbavit et affirmavit et cete-
ra. Cum omni mellioramento.

Marchi II'soldorum.

u Segue pa depennato

1.40

I4I5 gennaio 16, Udine.

Notaio Giovanni q. Tommaso. BCU, Fondo principale, ms 1.459/III, f . I1.r.

In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo IIII.
quinto decimo, indictione octava die mercurii sexto decimo mensis ia-
nuarii. Actum Utini in domíbus habitationis antescripti ser Ambrosíi
Marchisine monetarii in loco ubí fit sazium monete, presentibus ser
Iohanne Sempreben qui fuit de Venetiis, ser Cherubino quondam Pilut-
ti de Utino, Iohanne notario filio ser Georgíi de Quadruvio, Gaspare
quondam Thomasii de Florentia, Antonio pellipario filio magistri laco-
bi pelliparii deBronzano, Mathia capellario quondam Iohannis pellipa-
rii Utini habitante, Martino bochalario de Vilacho Utini habitante testi-
bus ad hec vocatis et rogatis et aliis pluribus. Ibique suprascriptus ser

Dominicus aurifex de Brunaciis tamquam magister deputatus ad pro-
bandum monetam reverendissimi domini nostri " Lodovici patriarche
Aquilegensis, in presentia honorabilis viri ser Antonii de Cavalcantibus
tamquam custodis b ipsius monete a liga, iudicavít, sententiavit, pro-

188

DOCUMENTI

nunciavit ac ratlffrcavit et approbavít ducentos nonaginta marchos sol-
dorum ipsius monete domini nostri patriarche de qua, ut asseruít, fecit
diligenter sazium, videlicet ipsam monetam esse in pondere, numero,
pondere et argento veram, iustam et non ficticiam, sed esse in liga et
forma debita et consueta iuxta et secundum pacta et conventiones prelí-
bati dominí nostri patriarche et monetarii. Quam quidem monetam pre-
díctus ser Antonius de Cavalcantibus custos prefatus pro vera et iusta
similiter ratlfficavit et approbavit et cetera. Cum omni mellioramento.

Marchi soldorum II.LXXXX.

u Segue patriarche depennato b tu-q.ru- custodis aggiunto nellinterlineo

141,

1475 gennaio 21, Udine.

Notaio Giovanni q. Tommaso. BCU, Fondo principale, ms I459/III, f. LIv.

Dictis proximis millesímo et indictione, die xxlu ianuarii. Actum
Utini in dictis domibus et loco ubi ftt sazium monere, presenribus Ia-
cobo A Stacione, Iacobo Lucie, Antonio fratre ser Fulcherii de Savor-
gnano, Antonio Brunacino, Brisino de Toppo, Dominico filio Artichu-
cii de Utino, Andrea filio Stephani Pidrussii de Glemona, Iohanne Ba-
laritti omnibus Utini habitantibus testibus ad hec vocatis et rogatis et
aliis pluribus. Ibique suprascriptus ser Dominicus de Brunaciis tam-
quam magister deputatus ad probandum monetam prelibatí domini
nostri domini Lodovici patriarche Aquilegensis, in presenria ser Anto-
nii de Cavalcantibus tamquam custodis ipsius monete aLiga, facto per
eum prius diligenti sazio de ipsa moneta ut moris est, iudicavit, senten-
tiavit, pronunciavit, rutifficavit et ín omnibus approbavit ducentos
marchos soldorum ipsius monete, videlicet ipsam monetam esse ve-
ram, iustam et non ficticiam in pondere, numero et argento, sed esse in
liga et forma debita et consueta iuxta et secundum pacta prefati reve-
rendissimi domini nostri patriarche er monetarii predicti. Et similiter
suprascriptus ser Antonius custos ipsam monetam ruttficavit, confir-
mavít et approbavit et cetera. Cum omni mellioramento.

Marchi soldorum II'.
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1,42

1.41.5 gennaio 25, U dine.

Notaio Giovanni q. Tommaso. BCU, Fondo principale, ms L459[III, f. 12r.

Dictis proximis millesimo et indictione, die xxv mensi ianuarii. Ac-
tum Utini in supradictis domibus habitationis suprascripti ser Ambro-
sii monetarii'in loco ubi fit sazium monete, presentibus providis viris
Nicolao de Mels, Iacobo Lucie, Antonio Brunacino, Iacobo A Stacio-
ne, Iohanne pellipario quondam Martini de Bressa, Antonio pellipario
filio magistri Iacobi pelliparii de Bronzano his omnibus Utiní habitan-
tibus ac Antonio quondam Zanni de Planchiada et Sabadino quondam
Dominici de Favuglis testibus et alíis pluribus. Ibique suprascriptus ser

Dominicus de Brunaciis tamquam magister deputatus ad faciendum
sacium et probandum monetam reverendissimi domini nostri patîtaî-
che Lodovici, in presentia honorabilis viri ser Antonii de Cavalcanti-
bus tamquam custodis ipsius monete a liga, facto per eum prius dili-
genti sazio de dicta moneta, iudicavit, sententíavit, pronunciavit, ntlf.-
ficavit et in omnibus approbavit centum quinquaginta marchos soldo-
rum eiusdem monete, videiicet ipsam monetam in pondere, numero et
in argento esse veram, iustam et non fictitiam, sed esse in liga et forma
debita et consueta secundum pacta prelibati domini nostrí patriarche
Aquilegensis et monetarii predicti. Et similiter antedictus ser Antonius
custos prefatus ípsam monetam ratlfftcavit, approbavit et ín omnibus
affnmavtt et ceteîa. Cum omni mellioramento.

Marchi soldorum CL.

u Segue pn depennato

143

!4I5 gennaio 30, Udine.

Notaio Giovanní q. TommaSo. BCU, Fondo principale, ms 7459AII, f . l2v.

Eiusdem proximis millesimo et indictione, die xxx'mensis iantaúi.
Actum Utiní in'suprascriptis domibus habitationis ser Ambrosii mone-
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tarii in loco ubí fit sazium monete, presentibus providis viris magistro
Nicolao barberio quondam ".'- de Premeriaco, magistro Francisco For-
tesane cerdone, magistro Antonio pellipario filio magistri Iacobi pelli-
parí de Btonzano, Mathia capellario de Croacia, Martino bochalario
quondam Nicolai de Vilacho, Nicolao dicto Zanzer omnibus Utini ha-
bitantibus testibus et aliis ad hec vocatis specialiter et rogatis. Ibique
antescriptus ser Dominicus aurifex de Brunaciis tamquam magister de-
putatus ad faciendum sazium et probandum monetam reverendissimi
domini nostri domini Lodovici patriarche Aquilegensis, in presentia
honorabilis et prudentis viri ser Antonii de Cavalcantibus de ipso Uti-
no tamquam custodis ipsius monete aliga, facto prius per eum saEio et
experimento de ipsa moneta, in Dei nomine iudicavit, sententiavit,
pronunciavit, declaravit et affirmavit ducentos marchos soldorum eius-
dem monete, videlicet ipsam monetam esse in pondere, numero et ar-
gento iustam, veram et non ficticiam, sed esse inliga et forma debita et
consueta secundum pacta prelibati domini nostri patriarche et moneta-
rii predicti. Quam monetam predictus ser Antonius custos similiter ra-
tifficavit, approbavit et affirmavit et cetera. Cum omni mellioramento.

Marchi soldorum II'.

144

I4I5 febbraio 8, Udine.

Notaio Federico q.ZiTetto. ASU, fV, 51.50/5,f.1.&.

Sententia Quilici factoris providi ser Ambrosii de Marchisine de
Utino ut monetarii et cetera.

MoIII'xv die veneris octavo mensis februarii. Actum Utini in camera
pesse ser Ambrosii de Marchisine magistri dela ziccha, presentibus
providis ser Girardo notario de Gratazellis, ser Dominico de Bruna-
ciis, ser Antonio de Cavalcantibus, ser Iacobo quondam ser Petri Balbi
de Florentía, ser Iohanne de Uzellis, Mathia capellario quondam
Iohannis pelliparii de Sancto Vito de Craulg de Cravachia, Iorio quon-
dam Francisci de porta de Zisis, Iacobo quondam Ieorgi Sclavi'et
Odorico Talian de Basaldiela Utini hiis omnibus habitantibus. Ibidem
providus magíster Dominicus aurifex de Brunaciis tamquam iudex per
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reverendissimum et cetera dixit, declaravit, sententiavit et pronunciavit
legam dicti ser Ambrosii magistri zicchie et monete ipsam monetam
fore et esse bonam, idoneam et sufficientem et de bona et sufficienti
lega secundum pacta et mandata ac conventiones domini prefati pa-
triarche. Quam suam declarationem et pronunciationem prefatus ser
Antonius de Cavalcantibus tamquam procurator prefati domini pa-
triarche laudavit et approbavit in omnibus et per totum. Et hoc tantum
de ducentis marchis aúgenti ibidem approbati iuxta díctam latam sen-
tentlam.

u Segue Dul depennato

145

141.5 febbraio 20, Udine.

Notaio Giovanni q. Tommaso. BCU, Fondo principale, ms,7459/III, f. L3r.

Suprascriptis proximis millesimo et indictione die vigesima mensis
februarii. Actum Utini in antedíctis domibus ser Ambrosii Marchisine
monetarii in loco ubí fit sazium monete, presentibus providis Chris-
toforo Zoyosii, Mathia capellario quondam Iohannis pelliparii de
Croacía, Petro aurifice de Spegnimbergo, magistro Gabriele textore
quondam Mathei de Coloreto Prati, Martino bochalario de Vilacho,
Durlico quondam Martini de Basaldela, Iacobo Sclavo quondam
Georgii, Iohanne quondam " Blasií de Zara, Federico marangono
quondam Leonardí de Adorgnano omnibus Utini habitantibus testibus
ad hec vocatis specialiter et rogatis. Ibique providus vir ser Dominicus
aurifex de Brunaciis de Utino tamquam magister deputatus ad facien-
dum sazium et probandum monetam reverendissimi domini nostri Lo-
dovici ducis de Tehh patriarche Aquilegensis, in presentia honorabilis
et prudentis viri ser Antonii de Cavalcantibus de ípso Utino tamquam
custodis ipsius monete aliga, facto per eum prius diligenti sazio et ex-
perimento de ipsa moneta, iudicavit, sententiavit, declaravit, pronun-
ciavrt, declaravit et affirmavit ducentos marchos soldorum eiusdem
monete ibidem presentis, videlicet ipsam monetam esse in pondere,
numero et argento iustam, veram et non ficticiam, sed esse in liga et
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forma debita et consueta secundum pacta prelibati domini nostri pa-

triarche et monetarii prefati. Quam quidem monetam antedictus ser

Antonius custos simíliter ratrfftcavit, approbavit et confirmavit et cete-

ra. Cum omni mellioramento.
Marchi soldorum II'.

^ Segue Georgii depennato

r46

L41.5 febbruio 28, Udine.

Notaio Giovanni q. Tommaso. BCU, Fondo principale, ms, L459/ÍII, f . l3v.

Antedictís proximis millesimo et indictione, die ultima mensis fe-
bruarii. Actum Utini in suprascriptis domibus et loco ubi fit sazium
monete, presentibus honorabilibus et providis viris ser Federico quon-
dam ser Federíci domini Belli de Savorgnano, Andrea quondam Drius-
sii de Utino, Nanino dePanzano, Antonio pellipario filio magistri Ia-
cobi pelliparii de Bronzano, Iohanne speciario filio Iacobi A Stacione
de Utino, Mathia capellario quondam Iohannis de Croacia, Martino
bochalario de Vilacho omnibus Utini habitantibus testibus ad hec vo-
catis specialiter et rogatis. Ibique providus vir ser Dominicus aurifex
de Brunaciis de Utino tamquam magister deputatus ad faciendum
sagium et probandum monetam reverendissimi domini nostri Lodovici
ducis de Tech patriarche Aquilegensis, in presentia honorabilis et pru-
dentis viri ser Antonii de Cavalcantibus tamquam custodis ipsius mo-
nete a liga, facto tamen prius per ipsum ser Dominicum diligenti sazio
et probatione de ipsa moneta in igne ut moris est, iudicavit, sententia-
vit, pronunciavit, declaravit et afftmavit centum marchos soldorum
eiusdem monete ibidem presentis esse in pondere, numero et argento
iustam, veram et non ficticiam, sed esse in liga et forma debita et con-
sueta secundum pacta antef.ati domini nostri patriarche Aquilegensis et
monetarii. Et sic prefatus ser Antonius de Cavalcantibus custos ipsam
monetam nttffrcavit, approbavit et confirmavit et cetera. Cum omni
mellioramento.

Marchi soldorum centum.
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1,47

1-4L5 mavo 7, Udine.

Notaio Giovanni q. Tommaso. BCU, Fondo prirucipale, ms, L459/III, f. l4r.

Prescriptis proximis millesimo et indictione, die septima mensis mar-
tii. Actum Utini in antedictis domibus ser Ambrosii de Marchisine mo-
netarii, in loco ubi fit sazium monete, presentibus providis viris Nicolao
quondam magistri Folchomarii de Mels, Iacobo A Stacione speciario,
Martino bochalario de Vilacho, Mathía capellario quondam Iohannis de
Croacia, Francisco filio magistri Comutii de Postcolle, Comutio dicto
Guercio deLavanano, Iacobo Sclavo quondam Georgii Sclavi omnibus
Utini habitantibus testibus ad hec vocatis specialiter et rogatis.Ibique
providus vir ser Dominicus ' aurifex de Brunaciis de Utino tamquam
magister deputatus ad faciendum sazium et probandum monetam reve-
rendissimi domini nostri Lodovici patriarche Aquilegensis ducis de Tech
et cetera, in presentia honorabilis viri ser Antonf de Cavalcantibus tam-
quam custodis ipsius monete akga,facto per eum rliligenti sazio et expe-
rimento ipsius monete in igne ut moris, iudicavit, sententiavit, pronun-
ciavit, declaravit et aí{rmavrt sexaginta marchos soldorum eiusdem mo-
nete ibidem presentis, videlicet ipsam monetam esse in pondere, numero
et argento iustam, veram et non ficticiam, sed esse in liga et forma debi-
ta et consueta secundum pacta prelibati domini nosrí patriarche et dicti
ser Ambrosii monetarii prefati. Et sic dictus ser Antonius custos prefatus
eandem monetam similiter rati,{frcavit, approbavit et confirmavit et cete-
ra. Cum o-tti pellioramento.

Marchi soldorum LX.

^ Segue de depennato

1.48

l4l5 matzo 19, Udine.

Notaio Giovanni q. Tommaso. BCU, Fondo principale, ms, L459/III, f. 14.v.

Prescriptis millesimo et indictíone, die XVIII'mensis martii. Actum
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Utini in suprascriptis domibus et loco ubi fit sazium monete, pre-

sentibus ser Iohanne Sempreben qui fuit de Venetiis, Paulo filio ser Ni-
colussii ser Zanni, Antonio filio ser Nicolai Thomasii, Phebo quondam
ser Thomasii de Spegimbergo, Iohanne filio Iacobi A Statíone, Leonar-
do quondam Tibaldi hospitis de Utino, Dominico quondam Andree de

Pasiglano Sclavonesco, Dominico quondam Antonii de Basalgapenta

testibus ad hec vocatis et rogatis et aliís pluribus. Ibique providus vír
ser Dominicus aurifex de Brunaciis tamquam magister deputatus ad

faciendum sazium et probandum monetam reverendissimi domini nos-

tri " Lodovici patriarche Aquilegensis, in presentia ser Antonii de Ca-

valcantibus tamquam custodis dicte monete aliga, facto per eum ut as-

seruit diligenti sazio de dicta moneta, iudicavit, sententiavit, pronun-
ciavit ac rutlfficavit et approbavit quinquaginta marchos ipsius monete
soldorum, videlicet ipsam monetam in pondere, numero et argento es-

se veram, iustam et non fictítiam, sed esse in forma et liga debita et

consueta secundum pacta prelibati domini nostri patriarche et antedic-
ti ser Ambrosii Marchisine monetarií. Quam quidem monetam idem
ser Antonius custos prefatus similiter confirmavit, ratifficavit et appro-
bavit et cetera. Cum omni mellioramento.

Marchi soldorum L.

^ Segue pariarche depennato

1,49

I4I5 marzo 26, Udine.

Notaio Giovanni q. Tommaso. BCU, Fondo princípale, ms, I459/LII, f . I5r.

Dictis millesimo et indictione, die xxvla mensis marcii. Actum Utini
in suprascriptis domibus et loco ubi fit sazium monete, presentibus
magistro Nicolao barberio Utini habitante, Mathia capellario quondam
Iohannis de Croacia, Nicolao barberio dicto Portolano de Portu Grua-
rio, Federico marangono quondam Leonardi de Adorgnano, Iohanne
capellario quondam Leonardi capellarii, Iacobo A Stacione testibus et

aliis pluribus. Ibique supradictus ser Dominicus de Brunaciis tam-
quam magister deputatus ad faciendum sazium et probandum mone-
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tam prelibati domini nostri patriarche Lodovici, in presentia antefati
ser Antonii ^ de Cavalcantibus tamquam custodis ípsius monete aliga,
facto per eum diligenti sazio ut asseruit de dicta monera, iudicavit, sen-
tentiavit, pronunciavit, ntifficavit et approbavit centum octuaginta
marchos veronensium parvorum ibidem presentium, videlicet ipsam
monetam esse ín pondere, numero et argento iustam, veram et non
ficticiam, sed esse in liga et forma debita et consuera secundum pacta
antefati domini nosri patriarche habita cum monetario prefato. Et si-
militer antedictus ser Antonius custos prefatus ipsam monetam lztttffi-
cavit, approbavit et confirmavit et cetera. Cum omni mellioramento.

Marchi veronensium parvorum CLXXX.

' ser Antonii ripetuto.

150

I4I5 apúle 16, Udine.

Notaio Giovanni q. Tommaso. BCU, Fondo principale, ms, 1459/III, f. I5v.

Eiusdem millesímo et indictione, die xvla mensis aprilis. Actum
Utini in dictis domibus et loco ubi fit sazium monere, presentibus An-
tonio pellipario filio magistri Iacobi pelliparii Bronzani, magistro An-
tonio aurifice Del Auro, Iohanne filio Iacobi A Sracione, magistro Do-
nato tinctore de Luca, Simone quondam Stephani de Sagabria, Marti-
no bochalario de Vilacho, Mathia capellario quondam Iohannis de
Croacia omníbus Utini habitantibus resribus et aliis pluribus. Ibique
predíctus ser Dominicus de Brunaciis tamquam magister deputatus ad
faciendum sazium et probandum monetam aquilegensem reverendissi-
mi domíni nostri pamiarche Lodovici, ín presentia supradicti ser Anto-
nii de Cavalcantibus tamquam custodis dicte monete aliga, facto per
eum ut asseruit diligenti sazio ipsius monete, iudicavit, pronuntiavit,
sententiavit, declaravit ac ratlfficavit et approbavit centum decem no-
vem marchos soldorum eiusdem monete ibidem presentis, videlicet
ipsam monetam esse in pondere, numero et argento iustam, veram et
non fictitiam, sed esse in liga et forma debita et consueta secundum
pacta prefati domini nostri patriarche et monerarii et sic dictus ser An-
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tonius custos predictus dictam monetam confirmavit, ratifficavit et ap-
probavit et cetera. Cum omni mellioramento.

Marchi soldorum CXVnL

1.5L

141.5 maggio 1L, Udine.

Notaio Giovanni q. Tommaso. BCU, Fondo príncipale, ms 1.459/III, f . 16r.

Dictis proximis millesimo et indictione, die sabati xlo mensis maii.
Actum Utini in suprascriptis domibus et loco ubi fit sazium monete,
presentibus Nicolao quondam Henrici de Treppo, Martino bochalario
quondam Nicolai de Vilacho, Iohanne filio Iacobi speciarií A Stacione,
magistro Iacobo pellipario de Bronzano, Comutio sartore quondam
Leonardi de Utino, his omnibus Utini habitantibus ac Dominico quon-
dam Iosephi et Philippo quondam luliani ambobus de Zuglano testi-
bus et aliis pluribus.Ibique suprascriptus ser Dominicus aurifex de
Brunaciis tamquam magister deputatus ad faciendum sazium et pro-
bandum reverendissimi domini nostri domini Lodovici patriarche
Aquilegensis, in presentia honorabilis viri ser Antonii de Cavalcantibus
tamquam custodis ipsius monete aliga, facto per eum ut asseruit dili-
genti sazio de ipsa moneta, iudicavit ipsam monetam ibidem pre-
sentem, videlicet ducentos marchos soldorum eiusdem monete esse in
pondere, numero et argento iustam, veram et non fictitiam, sed esse in-
liga et forma debita et consueta iuxta et secundum pacta prelíbati do-
mini nostri patriarche et monetarií sui predicti. Quam quidem mone-
tam antedictus ser Antonius custos prefatus similiter confirmavit, ratlf-
ficavít et in omnibus approbavit et cetera. Cum omní mellioramento.

Marchi soldorum u'.
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t52

I4I5 maggío 17, Udine.

Notaio Giovanni q. Tommaso. BCU, Fondo princípale, ms 1.459/III, f. 1.6v.

Die veneris xvtr mensis maii. Actum Utini in suprascriptis domibus
dicti ser Ambrosii monetarií et ín loco ubí fit sazium monete, presentibus
ser Iacobo notario de Carnea Utiní habitante, Nicolao muratore quon-
dam magistri Valantini muratoris, Iohanne ffio Iacobi A Stacione, Anto-
nio pellipario ffio magistri Iacobi pelliparii de Bronzano, Georgio ffio
Concii de Sophunbergo, Mathia capellario quondam Iohannis de Crova-
cia, Francisco filio Iohannis molendinarii de Utino, omnibus in dicto Uti-
no habitantibus testibus et cetera. Ibique suprascriptus magister Domini-
cus de Brunaciis tamquam magister deputatus ad faciendum saEium et ad
probandum monetam reverendissími domini nostri patriarche Lodovici
ducis de Tech et cetera, in presentia honorabfis viri ser Antonii de Caval-
cantibus tamquam custodis ipsius monete ahga, facto diligenti sazio de
dicta moneta ibidem presenti, iudicavit, sententiavit, pronunciavit ac îa-
tifficavit et approbavit quinquaginta marchos soldorum eiusdem monete,
videlicet ipsam monetam ibidem presentem esse in pondere, numero et
argento iustam, veram et non ficticiam, sed esse in forma ethga debita et

consueta secundum pactahabita et facta per prelibatum dominum nos-

trum patriarcham cum monetario predicto. Quam quidem monetam pre-
dictus ser Antonius custos prefatus similiter ratifficavrt, approbavit et

confirmavit et cetera. Cum omní mellioramento.
Marchí soldorum L.

1,53

1415 giugno 8, Udine.

Notaio Giovanni q. Tommaso. BCU , Fondo principale, ms I459/III, f . 77 r.

Eiusdem proximis millesimo et indictíone, die sabati octavo mensis
iunií. Actum Utini in domibus ser Ambrosii Marchisine monetarii in
loco ubi fit sazíum rnonete, presentibus Iohanne notario filio Antonii
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de Sancto Daniele, magistro Martino bochalario de Villacho, magistro
Mathiussio textore dicto Cruci, Nicolao quondam magistri Folchoma-
rii de Mels, Francisco Lapi de Florentia, Iacobo A Stacione, Iacobo

Lucie omnibus Utini habitantibus testibus ad infrascripta vocatis spe-

cialiter et rogatis et aliis pluribus.Ibique providus vir magister Domi-
nicus aurifex de Brunaciis de Utino, tamquam magister deputatus per

reverendissimum dominum patriarcham Aquilegensem ad faciendum
sazium et ad probandum monetam ipsius domini nostri patriarche Lo-
dovici, in presentia honorabilis et prudentis viri ser Antonií de Caval-

cantibus tamquam custodis ipsius monete a líga, facto diligenti sazio

de dicta moneta, iudicavit, sententiavit, pronunciavit ac ratlfficavit et

approbavit centum triginta novem marchos soldorum eiusdem monete

ibidem presentis, videlicet ipsam monetam esse in pondere, numero et

argento iustam, veram et non fictitiam, sed esse in forma et liga debita

et consueta secundum pacta prelibati domini nostri patriarche cum
monetario prefato. Et similiter dictus ser Antonius de Cavalcantibus
custos ipsam monetam confirmavit et approbavit et cetera. Cum omni
mellioramento.

Marchi soldorum Cxxxvullor.

L54

L41'5 giugno 21, Udine.

Notaio Giovanni q. Tommaso. BCIJ, Fondo prirtcipale, ms |459/III, f. Llv.

Die veneris xxlo mensís iunii. Actum Utini in suprascriptis domibus
predicti ser Ambrosii monetarii in loco ubi fit sazium monete, pre-

sentibus Iacobo A Stacione, Nicolao de Mels, magistro Iacobo pellipa-
rio de Bronzano,Iacobo quondam ser Petri Balbi, Dominico quondam
Articutii, Mathia capellario quondam Iohannis de Crovacia, Francisco
quondam Mauseri pelliparii omnibus Utini habitantibus testibus et ce-

tera.Ibique suprascriptus magister Dominicus aurifex de Brunaciis
tamquam magister deputatus ad faciendum sazium et ad probandum
monetam reverendissimi domini nostri patriarche Lodovici, in presen-

tia antefati ser Antonii de Cavalcantibus tamquam custodis ipsius mo-
nete a liga, facto diligenti sazio de dicta moneta, iudicavit, sententiavit,

199

pronuntiavít ac ntlfficavit, confirmavit et approbavit marchos octua-
ginta octo eiusdem monete soldorum, vídelicet ípsam monetam ibidem
presentem esse in pondere, numero et argento iustam, veram et non
fictíciam, sed esse in liga et forma debita et consueta secundum pacta
eiusdem domini nostri patriarche et monetaríí prefati. Et similiter pre-
dictus ser Antonius custos prefatus ipsam monetam confirmavit, lau-
davit et approbavit et cetera. Cum omni mellioramento.

Marchi soldorum LXXXVIII.

55

1415 luglio 5, Udine.

Notaio Giovanni q. Tommaso. BCU, Fondo principale, ms 14j9lIII, f. 18r.

Die veneris quinto mensis iulii. Actum Utini in suprascriptis domi-
bus et loco ubi fit sazium monere, presenribus providis viris Nicolao
quondam magístri Folchomarii de Mels, Iacobo speciario A Statione,
Dominico de Porpeto, magisro Iacobo pellipario quondam Iohannis
de Carnea, magistro Iacobo pellipario de Bronzano, Antonio Brunaci-
no, Mathia capellario de Crovacia, Iacobo quondam Petri Balbi de
Utino, omnibus Utini habitantibus resribus ad hec vocatis specialiter et
rogatis. Ibique prescriptus ser Dominícus de Brunaciis tamquam
magister deputatus ad faciendum sazium et probandum monetam an-
tefati domini nostri patriarche Lodovici, in presentia supradicti ser An-
tonii de Cavalcantibus tamquam custodis dicte monete alíga, facto per
eum diligentisazio de dicta moneta, iudicavit, sententiavit, pronuncia-
vit, declaravit ac ratifficavit et approbavir centum decem octo marchos
soldorum eiusdem monete íbidem presentis, videlicet ipsam monetam
in pondere, numero et argento esse íustam, veram et non ficdciam, sed
esse in liga et forma debita et consueta secundum pacta preiibati domi-
ni nostri patriarche et dicti ser Ambrosii monetarii. Quam quidem mo-
netam ipse ser Antonius custos confirmavit ac îattfficavit et similiter
approbavít et cetera. Cum omni mellioramento.

Marchi soidorum CXVru.
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L56

1415 luglio 19, Udine.

Notaio Giovanni q. Tommaso. BCU, Fondo principale, ms 1459IIII, f. 18v.

Supradictis proximis millesimo et indictione, die veneris XVrrIf
mensis iulii. Actum Utini in antedictis domibus et loco ubí fit sazium
monete, presentibus providis viris presbitero Iuliano filio Aulini de
Utino, Francísco clerico filio Iohannis molendinarii dicti Vagloth,
Mathia capellario, Antonio Brunacino, Francisco Lapi, Iacobo A Sta-
cione et Gucio quondam Bartolomei de Nucera testibus ad hec vocatis
et rogatis.Ibique predictus ser Dominícus de Brunaciis tamquam ma-
gister deputatus ad facíendum sazium et probandum monetam aquile-
gensem reverendissimi domini nostri patriarche Lodovici, in presentia
ser Antonii de Cavalcantibus tamquam custodis dicte monete a liga,
facto per eum diligenti sazio de ipsa moneta, in Dei nomine iudícavit,
sententiavit, pronuntiavit, declaravit ac ratlfficavit et approbavit cen-
tum quinquaginta quatuor marchos soldorum ipsius monete, videlicet
eandem monetam ibidem presentem in pondere, numero et argento
esse iustam, veram et non ficticíam, sed esse in liga et forma debita et
consueta secundum pacta, pîef.ati domini nostri patriarche et moneta-
rii. Et sic ipse ser Antonius custos prefatus predictam monetam confir-
mavit et approbavit et cetera. Cum omni mellioramento.

Marchi clflIfr soldorum.

157

141,5 agosto 2, Udine.

Notaio Giovanni q. Tommaso. BCU, Fondo princípale, ms I459/III, f . I9r.

Die veneris secundo mensis augusri. Actum Utini in dictis domibus
et loco ubi fit sazium monete, presentibus magistro Luca cerdone
quondam Henrici de Mozio, Iacobo A Stacione, Stephano speciario
quondam Bindi de Puzoboniti de Floreis, Federico marangono, Mathia
capellario, Martino bochalario de Villaco, Iacobo marangono quondam
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ser Nicolai de Latisana, omnibus Utini habitantibus testibus ad hec vo-

catis et rogatis.Ibique prenominatus ser Dominicus de Brunaciís tam-
quam magister deputatus ad faciendum sazium et probandum mone-

tam domini nostri patriarche Lodovici prefati, in presentia ser Antonii
de Cavalcantibus tamquam custodis dicte monete aliga, facto sazio de

ípsa moneta, iudicavit, sententiavit, pronuntiavit, declaravit ac îatifica-
vit et approbavit centum sexaginta octo marchos soldorum eiusdem

monete ibidem presentis, videlicet ipsam monetam in pondere, numero
et argento esse iustam, veram et non ficticiam, sed esse in liga et forma
debita et consueta secundum pacta eiusdem domíni nostri patriarche et

monetarií. Et similiter idem ser Antonius custos dictam monetam con-

firmavit, ntifficavit et approbavit et cetera. Cum omni mellioramento.
Marchi soldorum cLXVu.

118

14L5 agosto 19, Udine.

Notaio Giovanni q. Tommaso. BCIJ, Fondo principale, ms 1'459/III, f . 1'9v.

Die lune xvIIIf dicti mensís augusti. Actum Utíni in sepe dictis do-

mibus et loco ubi fit sazium monete, presentibus Iacobo quondam ser

Petri Balbi de Utino, Iacobo filio ser Christofori de Cignottis, Antonio
quondam Petri de Vendoyo, Federico marangono quondam Leonardi
de Adorgnano, Martino bochalario de Vilacho, Mathia capellario de

Crovatia, Nicolao quondam Valantini muratore, omnibus Utini habi-

tantibus ac Robizo tabernario tesdbus ad hec vocatis et rogatis. Ibique
sepe dictus magister Dominicus de Brunaciis aurifex tamquam magis-

ter deputatus ad faciendum sazium et probandum monetam memorati
domini nostri patriarche Lodovici, in presentia predicti ser Antonii de

Cavalcantibus tamquam custodis ipsius monete a liga, facto sazio de

ipsa moneta iudicavit, sententiavit, declaravit, pronunciavtt ac rartiÎfica-

vit et approbavit ducentos trigínta quatuor marchos soldorum eiusdem

monete, videlicet ipsam monetam in pondere, numeîo et argento esse

iustam, veram et non ficticiam, sed esse tnltga et forma debita et con-

sueta secundum pacta prefati domini nostri paffiarche et monetarii. Et
predictus ser Antonius custos ipsam monetam confirmavit, rutifficavit
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et approbavit et cetera. Cum omni mellioramento
Marchi soldorum II'xxxIIIIo'.

L59

1415 settembre 4, Udine.

Notaio Giovanni q. Tommaso. BCU, Fondo principale, ms 1459/III, f .20r.

Eisdem millesimo et indictione, die mercurii quarto mensis septem-
bris. Actum Utini in supradictis domibus et loco ubi fit sazium monete,
presentibus lacobo A Stacione, Comutio Guertio de Lavariano, Anto-
nio Brunacino, magistro Iacobo pellipario quondam Iohannis de Car-
nea, Martíno bochalario, Mathia capellario, Candido quondam Floriti
de Malazumpicha testibus ad hec vocatis et rogatis.Ibique sepe nomi-
natus ser Dominicus de Brunaciis tamquam magister deputatus ad. fa'
ciendum sazium et approbandum monetam predicti domini nostri pa-
triarche Lodovici, in presentia supradicti ser Antonii de Cavalcantibus
tamquam custodis dicte monete aliga, facto sazío de eadem moneta, in
Dei nomine iudicavit, sententiavit, declaravit, pronuntiavit ac tztúicavtt
et approbavit ducentos quadraginta marchos soldorum eiusdem mone-
te, videlicet ipsam monetam in pondere, numero et argento esse iustam
et non fictitiam, sed esse in liga et forma debita et consueta secundum
pacta dicti domini nostri patriarche et monetarii. Et sic predictus ser
Antonius de Cavalcantibus custos prefatus eandem monetam confirma-
vit et approbavit et cetera. Cum omni mellioramento.

Marchi soldorum II'xL.

160

14 15 settembre 26, Udine.

Notaio Giovanni q. Tommaso. BCU, Fondo principale, ms I459/III, f..20v.

Die iovis xxvlto mensis septembris. Actum Utini in supradictis do-
mibus et loco ubi fit sazium monete, presentibus Iacobo quondam ser
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Petri Balbi, Paulo filio ser Nicolussii ser Zanni, Antonio filio ser Nico-
lai Thomasii, Iacobo filio magístri Mathie cimatoris, Leonardo quon-
dam Tibaldi hospitis, Mathia capellario de Crovacia, Francisco quon-
dam Antonii de Tavagnaco testibus ad hec vocatis er rogaris. Ibique
idem ser Dominicus de Brunaciis tamquam magister deputatus ad fa-
ciendum sazium et approbandum mon<e>tam reverendissimi domini
nostrí patriarche Aquilegensis, in presentia antedicti ser Antonii de
Cavalcantibus tamquam custodis dicte monete a Iiga, facto sazio de
ipsa moneta, in Dei nomine iudicavit, sententiavit, declaravit, pronun-
ciavit ac ntlfficavit et approbavit quatuor centum et septem u marchos
soldorum ipsius monete, videlicet eandem monetam esse b in pondere,
numero et argento iustam, veram et non fictitiam, sed esse in liga et
forma debita et consueta iuxta pacta prelibati domini nosrri patriarche
et monetarii. Et sic ipse ser Antonius custos dictam monetam confir-
mavít, rutlfficavit et approbavit et cetera. Cum omni mellioramento.

Marchi soldorum IIIfv[.
u septem aggiunto nell'interlineo b ,rgrc ver depennato

767

1415 ottobre 10, Udine.

Notaio Giovanni q. Tommaso. BCU, Fondo princípale, ms 1459/III, f . 2lr

Die iovis xo mensis octobris. Actum Utini ín dictis domíbus et loco
ubi fit sagium monete, presentibus providis viris ser Georgio notario de

Quadruvio, Iacobo speciario A Stacione, magistro Iohanne sartore Gre-
co, magistro Nicolao barberio de Postcolle, magistro Odorico sartore
quondam Iacobi de Utino, Federico marangono quondam Leonardi de
Adorgnano, Nicolao quondam magistri Valantini muratoris omnibus
Utini habitantibus testibus et cetera. Ibique suprascriptus magister Do-
minicus aurifex de Brunaciis tamquam magister deputatus ad facien-
dum sazium et approbandum monetam reverendissimi domini nostri
domini Lodovici patríache Aquilegensis, in presentia honorabilis viri
ser Antonii de Cavalcantibus tamquam custodis dicte monete a liga,
facto per eum diligenti sazio de ipsa moneta prout moris est, Dei nomi-
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ne invocato, iudicavit, sententiavit, pronunciavit, ratificavit et approba-
vit tricentos treginta tres marchos soldorum eiusdem monete aquilegen-
sís in pondere, numero et argento ipsam vídelicet monetam esse iustam,
veram et non ficticiam, sed esse in liga et forma debita et consueta se-
cundum pacta prelibad domini nostri patriarche cum monetario habita.
Quam quidem monetam idem ser Antonius custos similiter la:udavit, n-
tifícavit et approbavit et ceteîa. Cum omni mellioramenro.

Marchi soldorum IIfxxx[I.

r62

1415 ottobre 31, Udine.

Notaio Giovanni q. Tommaso. BCU, Fondo principale, ms I459/III, f .2Iv.

Eisdem proximis miliesimo et indictione, die ultima mensis octo-
bris. Actum Utini in suprascriptis domibus er loco ubi fit sazium mo-
nete, presentíbus providis viris magistro Stephano comatario dicto Ci-
vídino, Federico marangono quondam Leonardi de Adorgnano,
Mathia capellario de Crovacia, Marrino bochalario de Villacho, Iacobo
pellipario filio Nicolai de Pasiglano Sclavonesco his omnibus Utini ha-
bitantibus ac Dominico quondam Binussii et Martino Iustoni ambobus
de Puzolio testibus et cetera. Ibique suprascriptus ser Dominicus auri-
fex de Brunaciis tamquam magister deputatus ad faciendum sazium et
probandum monetam reverendissimi domini nostri patríarche Aquile-
gensis, in presentia ser Antonii de Cavalcantibus tamquam custodis
ipsius monete aliga, facto per eum diligenti sazio de ipsa moneta, iudi-
cavit, sententiavit, pronunciavit, r atlfficavit et approbavit quadringen -

tos quindecim u marchos soldorum ipsius monete, videlicet ipsam mo,
netam esse in pondere, numero et a(gento íustam, veram et non ficti-
ciam, sed esse in liga et forma debita et consueta iuxta et secundum
pacta prefati domini patriarche et monetarii. Et similiter ipse ser Anto-
nius custos prefatus eandem monetam confirmavit et approbavit et ce-
tera. Cum omni mellioramento.

Marchi soldorum Iltfxv.

o quíndecim aggiunto nell' interlineo
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r63

1415 novembre 18, Udine.

Notaio Giovanni q. Tommaso. BCU, Fondo principale, ms I459/III, f.22t.

Die lune X\TII mensis novembris. Actum Utini in eisdem domibus
et loco ubi fit sazium monete, presentibus providis víris ser Amanado
speciario, Iohanne notario filio ser Georgii de Quadruvio, Antonio
pellipario filío magistri Iacobi de Bronzano, Iacobo pellipario filio Ni-
colai de Pasiglano Sclavonescho, Iohanne Candidi de Postcolle, Fran-
cisco clerico filio Iohannis mollendinarii omnibus Utini habitantibus
testibus et cetera. Ibique suprascriptus ser Dominicus de Brunaciis
tamquam magister deputatus super sazio monete ut supra patet, in
presentia ser Antonii de Cavalcantibus tamquam custodis dicte mone-

te, facto per eum diligenti sazio de ipsa moneta, iudicavit, sententiavit,
pronunciavi t, ntrfficavit et approbavit quadrigentos quinquaginta sex

marchos soldorum ipsius monete domini patriarche, videlicet eandem

monetam esse in pondere, numero et " argento veram, iustam et non
ficticiam, sed esse in liga et forma debita et consueta secundum pacta

prefati domini patriarche et dicti ser Ambrosii monetarii. Et sic ipse

ser Antonius custos eandem monetam confirmavit et approbavit et ce-

tera. Cum omni mellioramento.
Marchi soldorum IIIICLU.

^ Segue arges depennato

r64

1415 dicembre 5, Udine.

Notaio Giovanni q. Tommaso. BCU, Fondo principale, ms 1459/III, f .22v.

Die iovis quinto mensis decembris. Actum Utini in supradictis do-
mibus habitationis ser Ambrosii monetarii in loco ubi fit sazium mone-

te, presentibus providis viris Iacobo notario quondam magistri Leo-

nardi pictoris de Utino, Iohanne notario domini Odorico Fayoni de

206

DOCUMENTI

Utino, Michaele draperio quondam """ de Godia Utini habitante, Iaco-
bo filio Georgii de Sclavonia, Candido quondam Floridi de Malazum-
picha, Federico marangono quondam Leonardi de Adorgnano Utini
habitante, Nicolao quondam magistri Valantini muratoris de Utino tes-
tibus ad hec vocatis specialiter et rogatis. Ibique honorabilis vir ser
Dominicus aurifex de Brunaciis tamquam magister deputatus ad fa-
ciendum sazium et approbandum monetam reverendissimi domini Lo-
dovici patriarche Aquilegensis, in presentia honorabílis viri ser Antonii
de Cavalcantibus tamquam custodis dicte monete aliga, facto per eum
diligenti sazio de dicta moneta, iudicavit, sentenriavir, pronuntiavir, ra-
tificavit, approbavit quingentos quadraginta sex marchos soldorum
eiusdem monete domini nostri patriarche, videlicet ipsam monetam in
pondere, numero et argento esse veram, iustam et non ficticiam, sed
esse in liga et forma debita et consueta secundum pacta prefati domini
patriarche habita cum supradicto ser Ambrosio monetario prefato. Et
sic antedictus ser Antonius custos ipsam monetam confirmavit, îatiffi-
cavit et approbavit et cetera. Cum omni mellioramento.

Marchi soldorum v'xLVI.

165

14 15 dicembre 3 I, Udine.

Notaio Giovanni q. Tommaso. BCU, Fondo principale, ms I459/III, f .23r.

In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo IIIf
sexto decimo, indictione nona, die martis ultimo mensís decembris.
Actum Utini ín supradictis domibus ser Ambrosii Marchisine monera-
rii in loco ubi fit sazium monete, presentibus Iohanne quondam ser
Pasini de Marano, Iohanne quondam Iacobi speciarii A Stacione, ma-
gismo Donato tinctore quondam Cursiní de Luca, Nigro lanario de Ve-
rona, Candido sartore de Ribbis, Mathia capellario quondam Iohannis
de Crovacia, magistro Benedicto fabro, magistro Nicolao marangono
omnibus in dicto Utino habitantibus testibus ad hec convocaris specia-
liter et rogatis et aliis. Ibique suprascriptus ser Dominicus aurifex de
Brunaciis tamquam magister deputatus ad faciendum sazium et appro-
bandum monetam reverendissimi domini nostri Lodovici patriarche
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Aquilegensis, in presentia antedicti ser Antonii de Cavalcantibus tam-
quam custodis dicte monete aliga, facto per eum diligenti sazio de dic-
ta moneta, iudicavit, sententiavit, pronunciavit, declaravit, rutlfficavit
et approbavit quingentos sexdecim marchos soldorum eiusdem mone-
te domini nostri patriarche prefati, videlicet ipsam monetam in ponde-
re, numero et argento esse veram, iustam et non ficticiam, sed esse in
liga et forma debita et consueta secundum pacta prelibati domini nos-

tri patriarche habita cum dicto ser Ambrosio monetario et secundum
privilegia sibi concessa. Quam monetam supradictus ser Antonius de

Cavalcantibus custos prefatus ' illico confirmavít, tatificavit et appro-
bavit et cetera. Cum omni mellioramento.

Marchi soldorum vcxvl.

^ Segue confirmavít depennato

t66

I4t6 gennaio 15, Udine.

Notaio Giovanni q. Tommaso. BCU, Fondo princípale, ms I459/III, f .23v.

Dictis proximis millesimo et indictione, die mercurii quinto decimo
mensis ianuarii. Actum Utini in antescriptis domibus et loco ubi fit sa-

zium monete, presentibus Mathia capellario, Francísco pellipario filio
magistri Comutii marangoni, Antonio pellipario filio magistri Iacobi
pelliparii de Bronzano, Iacobo pellipario fílio Nicolai de Pasiglano

Sclavonesco, magistro Comutio marangono, Nicolao marangono
quondam Míchaelis de Pasiglano Prati his omnibus Utini habitantibus
et Stephano quondam Tonsi de GoriE testibus et cetera. Ibique supra-

nominatus ser Dominicus aurifex de Brunaciis tamquam magister de-

putatus ad faciendum sazium et approbandum monetam reverendissi-

mi domini nostri patriarche Lodovici ducis de Tech, ín presentia ante-

dicti ser Antonii de Cavalcantibus tamquam custodis dicte monete a li-
ga, facto per eum diligenti sazio de eadem moneta ut moris est, iudica-
vit, sententiavit, pronunciavit, declaravit ac nlificavit et approbavit tri-
centos sexaginta septem marchos soldorum eiusdem monete, videlicet
ipsam monetam in pondere, numefo et afgento esse veram, iustam, bo-
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nam et non ficticiam, sed esse in liga et forma debita et consueta se-

cundum prívilegia per prefatum dominum nostrum patriarcham ipsi
ser Ambrosio monetario super inde concessa et secundum pacta cum
eo habita. Quibus pactis antefatus ser Antonius de Cavalcantibus cus-
tos ípsam monetam illico ibidem laudavit, confirmavit, ratificavit et ap-
probavit et cetera. Cum omni mellioramento.

Marchi soldorum IIICLXVI.

167

1416 apúle 27 ,Uàine.

Notaio Giovanni q. Tommaso. BCU, Fondo principale, ms I459/ILI, f .24r.

Eisdem proximis millesimo et indictione, die lune )ofiTl mensis apri-
lis. Actum Utini in sepe dictis domibus ser Ambrosii monetari in loco
ubi fit sazium monete, presentibus Meliore de Mantua, Federico maîan-
gono de Adorgnano, Mathia capellario, Iacobo pellipario filio Nicolai de
Pasiglano Sclavonesco, Stephano aurifice Dela Burgulina, Iohanne quon-
dam Iacobi A Stacione, Leonardo quondam Thibaldi hospitis omníbus
Utini habitantibus testibus et cetera.Ibique sepe dictus ser Dominicus
aurifex de Brunaciis tamquam magister deputatus ut supra ad faciendum
sazium et approbandum monetam prelibati domini nostri patriarche Lo-
dovici, ín presentía suprascripti ser Antonii tamquam custodis dicte mo-
nete a Ega,facto per eum dfigenter sazio de dicta moneta, íudicavit, sen-